
 
AUTOMOBILE 
CLUB 
FIRENZE 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

Numero: 8 - data 21 marzo 2022 

 

OGGETTO: affidamento fornitura carta da lettere intestata e buste logate (CIG Z4535AC789). 

Determinazione a contrarre, ai sensi dell’art. 32 del D.lgs 50 del 2016 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto l’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50 del 2016, il quale prevede che “Prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 

Considerata la necessità di rifornire gli uffici dell’Ente di carta da lettere intestata e buste logate; 

 

Dato atto che l’Ente ha ricevuto n. 4 preventivi dalle Ditte qui di seguito indicate: 

1) Arti Grafiche Vainio di Cicalini Lorenzo 

2) Marg’art di Francesca Margarolo & C. snc 

3) Stylgrafx Italiana Spa  

4) Tipografia Risma di Barbagli Simone. 

 

Considerato che il preventivo di Arti Grafiche Vainio è risultato quello economicamente più 

vantaggioso (doc. a);  

 

Dato atto che l’Ente ha richiesto all’operatore economico un’apposita autodichiarazione, ai sensi 

del D.P.R. 445/2000, dalla quale risulti il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 

80 del Codice dei contratti pubblici (doc. b); 

 

Dato atto che l’Ente, coerentemente con quanto disposto nelle Linee Guida n. 4 dell’ANAC, ha 

eseguito i seguenti controlli di legge : 

-  in data 16/03/2022 ha  richiesto il documento di regolarità contributiva (DURC), non ancora 

pervenuto, 

- in data 16/03/2022 ha provveduto alla consultazione del casellario delle annotazioni riservate 

presso l’ANAC dal quale non emergono annotazioni (doc. c). 

 

Considerato che l’Ente ha verificato l’idoneità tecnico-professionale dell’impresa in relazione ai 

lavori oggetto del presente affidamento, verificando l’attività di iscrizione presso la CCIA di 

Firenze, che risulta la seguente: “Tipografia, serigrafia e progettazione grafica” cod. 18.12; 

 

Preso atto che il Budget annuale consente di accogliere la spesa stimata per il presente affidamento; 

 

DETERMINA 

 

di affidare all’impresa individuale Arti Grafiche Vainio di Cicalini Lorenzo (C.F. 

CCLLNZ66M10D612C e P.IVA: 04426550481), con sede in Via Arnolfo, 4,  Firenze (FI); PEC: 



lorenzo.cicaliniostecert.it, la fornitura di n. 50.000 fogli di carta da lettere intestata, carta A4 gr. 80, 

stampa a 4 colori e n. 50.000 buste logate con finestra, dimensioni cm. 23x11, no strip per 

imbustamento automatico, stampa a 1 colore; 

 

di affidare alla Ditta Arti Grafiche Vainio di Cicalini Lorenzo la fornitura per la somma pari ad € 

2.230,00, oltre IVA, da versarsi entro trenta giorni mediante bonifico bancario o postale in un’unica 

soluzione al termine dei lavori e previa ricezione di regolare fattura elettronica su conto corrente 

dedicato dando evidenza nella causale del pagamento del CIG assegnato, 

 

dato atto che il presente affidamento è risolutivamente condizionato all’esito della verifica richiesta 

e non ancora pervenuta; 

 

 di trasmettere la presente determina tramite PEC al soggetto affidatario, di modo che la stessa 

assuma altresì efficacia di ordine, ai sensi dell’art. 32, ultimo comma, del D.lgs 50 del 2016; 

 

di obbligare l’affidatario del servizio al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 

 

di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale nella Sezione “Amministrazione 

trasparente”. 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Alessandra Rosa 

 

 

Allegati:  

a) Preventivo  

b) Dichiarazione sostitutiva 

c) Visura casellario annotazioni riservate 

 

 

 

 

                

 


